
UCHWAŁA NR XIII/96/2007
RADY GMINY

BIAŁA PODLASKA
z dnia 20 grudnia  2007 r.

w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  udzielania  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych,  gimnazjach, dla których organem prowadzącym 
jest  Gmina  Biała  Podlaska,  określający  rodzaje  świadczeń  oraz  warunki  i  sposób  ich 
przyznawania. 

Działając na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1591,  z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984,  Nr 153. poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162 poz.1568 ,z 
2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 , z 2005r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz.1457  z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337 z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974 , Nr 173, poz.1218) oraz art.72 ust.1, w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ,  Nr 170, poz.1218,  Nr 
220, poz.1600 z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr  102, poz.689, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 ), po uzyskaniu opinii związków zawodowych,

Rada Gminy Biała Podlaska

uchwala, co następuje

§ 1.

Środki  finansowe na  pomoc zdrowotną  powstają  corocznie  z  odpisu  w wysokości  0,3  % 
planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych,  gimnazjach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Biała Podlaska.

§ 2.

Wprowadza się Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach podstawowych,  gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Biała 
Podlaska  określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą  obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.



UZASADNIENIE

Projekt  Regulaminu  funduszu  zdrowotnego  /  gospodarowania  środkami  finansowymi 
przeznaczonymi  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli/  stanowi  wykonanie  upoważnienia 
zawartego w art. 71 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta nauczyciela / Dz. U. z 
2006r. Nr 97 poz. 674 z późn. zmianami /.Potrzeba nowej regulacji jest konsekwencją zmiany 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2003r. Nr 97, poz. 674 z 
późn.  zmianami/  w  związku  z  wejściem  w  życie  1  stycznia  2007r.  ustawy  z  dnia  18 
października  2006r.  o  zmianie  i  uchyleniu  niektórych  upoważnień  do  wydawania  aktów 
wykonawczych  /  Dz.  U.  Nr  220  poz.  1600/  nowelizującej  Kartę  Nauczyciela.  W 
znowelizowanym art.  72  ust.1  KN  przewidziano,  iż  organy  prowadzące  mają  obowiązek 
obligatoryjnego  corocznego  określenia  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc 
zdrowotną  dla  nauczycieli  korzystających  z  opieki  zdrowotnej  oraz  określenia  rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania.


	UCHWAŁA NR XIII/96/2007
	BIAŁA PODLASKA

